Ὁ τοῖνον βασιλεὺς, τῆς ἀλουργίδος σύνεσιν ἔχων
ἀξίαν (26), ἔφη πρὸς αὐτόν· Καὶ τί τὸ καλῶσάν σε
μέχρι τοῦ νῦν μὴ γνωρῆσαι μοι περὶ τούτων; Οὐκ
ἀναβολῆς γὰρ καὶ ὑπερθέσεω; ἀξιά μοι δοκεῖ ὑπάρ-
χουν ταῦτα, εἴ γε ἀληθῆς τυγχάνεις· εἰ δὲ ἀμφίβολά
ἔστιν, ἐμπρόκως δεῖ ζητησάι μέχρις ὅτου τὸ ἀναμφί-
λεκτόν εὐροιμι. Οὐκ ἀμελεῖα, φησὶν ὁ ἀνὴρ, ἡ βῆ-
θυμῆ συνεχόμενος, περὶ τούτων βικησά σοι γνωρῆ- D

quit: Tu vero, o rex, cuiusmodi vitam horum vi-
tam esse existimas? Omnia, inquit ille, quas ui-
quam viderim, inspanisimam et miseriam, ex-
secrationeque dignam et aversandam. Tunc ait ad
eum primarius ille consiliarius: Ad eundem
ita modum, mihi crede, o rex, ac multo etiam acer-
bior vita nostra iis esse videtur, qui sempiternam
illam gloriam, ac bona illa quæ omnem mentis ca-
ptum superant, contemplantur atque cognoscunt.
Atque auro rutilantes ædes, ac præclara hæc indu-
menta, cæteræque vitæ delicæ, iis qui cælestium
tabernaculorum non manu factorum, vestis iuc di-
uinitus contextæ, ac diadematum corruptionis omnis
expertium, quæ rerum omnium architectus ac Do-
minus diligentibus se præparavit, stercoribus et cæno
fetidiores videntur. (I Cor. ii). Quemadmodum enim
isti iudicio nostro ac sententia desipiunt, ita etiam,
in mendaci hac gloria stultisque deliciis nobis pla-
cendum degustarunt, luctu et lacrymis digni sumus.

His autem verbis percussus rex, inquit: Quisquam
igitur illi sunt qui præstantiorem nobis vitam agunt?
Omnes, inquit ille, qui sempiterna caducis et fragili-
bus prætulerunt. Cumque rex rursum quænam sem-
piterna illa essent quævisisset; respondit ille: Re-
gnum ab omni specessione alienum, ac vita morti
minime obnoxia, et opes egestatem non metuentes,
lætitia item et oblectatio ab omni molestia et dolore
sejuncta, paxque perpetua, et ab omni inimicitia et
contentione libera. Uis bonis, quibus diuinitus frui
contigerit, beati illi ac sæpe beati; vitam enim omni
labore et molestia vacuum in omne ævum ducent;
omnibus regni Dei iucunditatibus et oblectamentis
sine ulla labore fruentes, ac cum Christo in perpe-
tuam regnantes. Cuiusque rex dixisset: Quisquam
tandem hæc consequi promerobitur? respondit ille:
Omnes qui vitam illam ducentem arripuerint; aditu
enim nemo prohibetur, qui modo voluerit. Tum rex:
Et quænam, inquit, est via qua illuc itur? Respondit
ille præclari animi vir: Cognoscere solim verum
Deum, et Jesum Christum unigenitum ipsius filium,
et sanctum ac vivificum Spiritum (Joan. xvii).

Rex igitur, regia sane prudentia præditus, ad eum
inquit: Et quidnam hactenus te prohibuit, quominus
mihi hæc exponeres? Neque enim hæc contentione ac
dilatatione mihi digna esse videntur, si quidem vera
sunt. Quod si dubia sunt, sedulo et accurate investiga-
andum est, quo adusque ea citra ullam ambiguitatem
ac dubitationem inveniamus. Non negligentia et so-
cordia factum est, ait ille, ut tibi hæc exponere